БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

   Өфө ҡ. г. Уфа

О проведении
республиканского профессионального конкурса

«Лучшая медицинская сестра процедурного и прививочного кабинетов
взрослых и детских поликлинических служб

Республики Башкортостан 2024года»

В соответствии с п. 81 раздела «Республиканские совещания, семинары»
Плана основных организационных мероприятий Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан на 2024 год, в целях повышения престижа профессии и
значимости среднего медицинского персонала в системе первичной медико-
санитарной помощи, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 18.03.2024 года по 08.05.2024 года
республиканский профессиональный конкурс «Лучшая медицинская сестра
процедурного и прививочного кабинетов взрослых и детских поликлинических
служб Республики Башкортостан 2024 года» (далее – Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (Приложение № 1);
2.2. Состав организационного комитета по проведению Конкурса

(Приложение № 2);
2.3. План мероприятий по подготовке и проведению Конкурса (Приложение

№ 3);
2.4. Состав комиссии 1 этапа Конкурса (Приложение № 4);
2.5. Состав членов комиссии 2 этапа Конкурса (Приложение № 5);
2.6. Форму списка участников 2 этапа Конкурса, для предоставления в

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального
образования Республики Башкортостан «Центр повышения квалификации» (далее
ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» (Приложение № 6).

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан до
29.02.2024 года предоставить списки участников тестирования в ГАУ ДПО РБ

«Центр повышения квалификации», согласно Приложению № 6 к настоящему
приказу.

4. Директору ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» Лашиной Г.В.:
4.1. Определить график проведения дистанционного тестирования (далее

График);
4.2. Направить График в медицинские организации Республики

Башкортостан;
4.3. Обеспечить проведение дистанционного тестирования по специальности

«Сестринское дело», согласно Приложению №1 к настоящему приказу;
4.4. Обеспечить проведение 2 этапа Конкурса, предоставив классы для

демонстрации практических навыков в симулированных условиях и решения
кейсов (ситуационных задач);

4.5. Предоставить условия для работы комиссии по оценке практических
навыков конкурсантов.

5. Лицам, ответственным за техническое сопровождение дистанционного
тестирования в срок до 04.03.2024 года предоставить в ГАУ ДПО РБ «Центр
повышения квалификации» информацию о готовности и количестве компьютеров,
подключённых к сети для тестирования.

Контактное лицо: начальник отдела АСУ ГАУ ДПО РБ «Центр повышения
квалификации» Зиянгиров Н.К.  телефон +7 996 108-37-57.

6. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:
6.1. Обеспечить условия для участия в дистанционном Конкурсном

тестировании медицинских сестёр процедурных и прививочных кабинетов
взрослых и детских поликлинических учреждений, согласно приложению № 6 к
настоящему приказу.

6.2. Назначить ответственных лиц за техническое сопровождение обеспечения
дистанционного тестирования.

6.3. Направить медицинских сестёр процедурных и прививочных кабинетов
поликлинических служб, набравших 91 балл и более по результатам тестирования,
для участия во 2 этапе Конкурса, согласно п. 3.2 Положения.

7.Оплатить командировочные расходы по месту основной работы, согласно
Трудовому кодексу Российской Федерации.

8. Директору ГБУЗ РБ МИАЦ Яхиной Р.Р. обеспечить размещение
информации о проведении Конкурса на сайте Минздрава РБ и средствах массовой
информации.

9. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на
начальника отдела организации оказания медицинской помощи взрослому
населению Алиеву Г.А.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель
министра  Г.Ф. Зиннурова